АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОМОВАТСКОЕ

ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.12.2014                                                                                                                    № 116
                                                            п. Ломоватка

О внесении  изменений в постановление администрации сельского
поселения Ломоватское от 16.08.2013г. № 56 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной
 сферы, направленные на повышение эффективности
 сферы культуры»
В целях реализации распоряжения Правительства  Российской Федерации  от 28 декабря 2012 г. №  2606-р  «Об утверждении плана мероприятий «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Ломоватское от 16.08.2013г. № 56 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры» следующие изменения:

1.1. Дополнить приложение разделом VI:

«VI.Перечень целевых показателей (нормативов) оптимизации сети муниципальных учреждений культуры

	№ п/п
	Наименование показателей
	2013 г. (отчет)
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации, рублей
	24 944,0
	26 643,0
	27 997,0
	29 703,0
	31 713,0
	40 748,0

	2
	Средняя заработная плата работников учреждений культуры, рублей
	8 441,7
	17 291,3
	20 633,8
	24 475,3
	31 713,0
	40 748,0

	3
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в субъекте Российской Федерации, %
	33,8
	64,9
	73,7
	82,4
	100,0
	100,0

	4
	Среднесписочная численность  работников учреждений культуры, человек
	6,0
	5,8
	5,7
	5,6
	5,5
	5,4

	5
	Фонд оплаты труда за счет всех источников, тыс. руб.
	791,4
	1 572,3
	1 837,6
	2 133,8
	2 735,1
	3 437,9

	6
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., тыс. рублей
	*
	781,0
	1 046,2
	1 342,4
	1 943,7
	2 646,5

	7
	Соотношение объема средств от оптимизации к объему средств, предусмотренных на повышение заработной платы, %
	*
	11,8
	11,2
	12,0
	12,9
	13,9

	8
	Объем средств, полученных за счет проведения мероприятий по оптимизации, (тыс.рублей), из них:
	*
	92,4
	117,2
	161,3
	251,3
	367,5

	9
	от реструктуризации сети, тыс. рублей
	*
	23,4
	41,8
	60,4
	114,7
	150,9

	10
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого персонала, тыс. рублей
	*
	48,6
	38,7
	45,9
	29,7
	76,4

	11
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, тыс. рублей
	*
	20,3
	36,6
	55,0
	106,9
	140,3

	12
	Доля средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры, %
	*
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0

	13
	Объем средств, направленных на повышение заработной платы работников учреждений культуры за счет средств от приносящей доход деятельности (не менее 13% от общего фонда оплаты труда), тыс. рублей
	*
	101,5
	136,0
	174,5
	252,7
	344,0

	14
	Объем бюджетных ассигнований, необходимых для повышения заработной платы работников учреждений культуры, тыс. рублей
	*
	587,1
	793,1
	1 006,6
	1 439,7
	1 935,0

                                                                                                                                  »
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава сельского поселения

Ломоватское                                                                                                  Г.А. Жигалова